PREMIER ORDRE.

1. Le grand économiste a le soin des revenus et des dépenses du patriarche.
2. Le grand sacellaire a l'inspection sur ce qui concerne l'office divin.
3. Le grand garde des vaisseaux a la garde des vaisseaux et ornements sacrés.
4. Le grand cartulaire conserve les chartes et la bibliothèque du palais patriarcal, qui est à présent fort petite.
5. Le préfet de la chapelle rend service aux quatre dignités du premier ordre.

SECOND ORDRE.

1. Le protonotaire est le secrétaire du patriarche.
2. Le logotète a la garde de son sceau.
3. Le référendaire lui rapporte les affaires les plus importantes, et porte ses ordres aux princes et autres personnes du premier rang.
4. Le canstrice est ainsi nommé, parce qu'il a soin du panier avec lequel on sert le patriarche, tant à l'église que chez lui.
5. L'hypomnématographe est le petit secrétaire, et sert les quatre dignités du second ordre.

TROISIÈME ORDRE.

1. L'hiéromnémon a la garde des rituels et autres livres ecclésiastiques.
2. Le suggestor ou théologal est le maître de la tribune, et ordonne de ceux qui doivent prêcher.
3. Le maître de l'Évangile est celui qui le doit lire ou expliquer sur la tribune, et en faisait leçon autrefois dans les écoles publiques.

4. Le maître de l'apôtre est celui qui doit y lire l'Épître, et qui l'expliquait à l'église et dans les anciennes écoles.

5. Le maître du psautier est celui qui gouverne le chant.

QUATRIÈME ORDRE.

1. L'épigonate s'appelle ainsi, parce que c'est à lui d'attacher l'épigonation du patriarche, et il est son assistant dans les tribunaux de justice.
2. Le préfet des jugements préside aux actes de justice en son absence.
3. Le préfet des requêtes est celui qui les reçoit pour les lui présenter.
4. Le préfet du sacré consistoire tient le conseil pour la réception des prélats quand il n'y est point.
5. Le préfet des secrets a le soin des affaires particulières.

CINQUIÈME ORDRE.

1. Le préfet des monastères a l'intendance des couvents qui relèvent immédiatement du patriarche.
2. Le préfet des églises est pour veiller sur les paroisses à ce que tout s'y passe décemment et qu'on les tienne en réparation.
3. Le préfet de l'Évangile est pour en porter le livre à la messe et dans les cérémonies.
4. Le préfet de la protèse est chargé de la crèche où se mettent le pain et le vin pour la messe.
5. Le préfet des lumières a le soin des cierges et des lampes qu'on allume à l'église.

SIXIÈME ORDRE.

1. L'orateur est celui qui fait les messages ordinaires.
2. Le premier portier est celui qui garde la porte du sanctuaire.
3. Le second portier est pour aider et accompagner le premier.
4. L'aumônier distribue l'argent des aumônes.
5. Le primicier des notaires est le premier et le chef de ceux qui ont cette charge dans toute la ville.